
Rosige 
Aussichten

Spätburgunder Ihringen Rosé 2019 
Die badische Gemeinde Ihringen am Kaiserstuhl gilt als 

wärmster Ort Deutschlands. Hier betreibt die Familie  
Konstanzer seit 1983 Weinbau. Auf den Lössterrassen  

liefern Burgundersorten hervorragende Qualitäten. Dieser 
elegante Rosé entsteht durch Saftabzug bei der Rotwein-
bereitung. Er zeichnet sich durch eine bemerkenswerte  

mineralische Konzentration und einen festen, strukturierten 
Körper aus. Zart fruchtig-würzig, schön trocken und  
frisch begleitet er alle Fischgerichte und macht auch  

zur deftigeren Brotzeitplatte eine gute Figur. 
10,90€  0,75 l  14,53 €/l 

 
Girofle IGP Rosato 2020 
Das apulische Salento, im Volksmund auch als „Stiefel-
absatz“ bezeichnet, ist neben dem Gardasee Italiens wich-
tigste Rosé-Region. Stefano Garofano führt das Weingut, 
das sein Vater, der berühmte Önologe Severino Garofano, 
Mitte der 1990er Jahre begründet hat. Der Girofle ist ein 
vielfach prämierter Rosé aus der autochthonen Rebsorte 
Negroamaro. Er verführt durch seine korallenrote Farbe 
und seinen Duft nach Waldmeister, Himbeeren und     
reifen Erdbeeren. Am Gaumen seidig, frisch und mit  
feinen Gerbstoffen eignet sich dieser intensive Rosé als 
Begleiter durch ein ganzes Menü, auch zu Haupt- 
gerichten mit Fisch und Fleisch. 
11,30€  0,75 l  15,07 €/l 
 

Côteaux d’Aix en Provence AC 2020 
Die Provence ist Frankreichs Rosé-Region par excellence.  
Auf dem malerischen Château de Beaupré, das sich  

seit 1855 im Besitz der Familie Baron Double befindet,  
kreiert die Agraringenieurin und Önologin Phanette Double  

diesen betörenden Rosé aus biologisch angebauten  
Grenache- und Syrah-Trauben. Der Duft von Wildrosen,  

Cassis und Himbeeren schmiegt sich um den vollen Körper.  
Feine Würze und viel Schmelz am Gaumen, frisch und  
nachhaltig – ein Wein zum Wegträumen im Münchner 
Hofgarten mit der Sehnsucht nach Meer, dazu gegrillte 

Calamari und Scampi, auch zu Baguette mit Weichkäse. 
12,30€  0,75 l   16,40 €/l
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Haben Sie schon einmal die Welt 
durch ein Glas Rosé betrachtet?  
Aus ihm leuchten die Hoffnung 

des Sonnenaufgangs, das Loslassen  
im Sonnenuntergang, die Freude an 

zwangloser Geselligkeit.  
Zum Ausprobieren haben wir Ihnen  

6 hochwertige Rosés aus Italien, Frank-
reich, Österreich und Deutschland  
in einem Paket zusammengestellt.  
Entdecken Sie ihre Vielseitigkeit 
als Solisten, als Aperitifs und  

wertvolle Essensbegleiter.  
Übrigens: Rosé-Wein wird  

ausschließlich aus roten Trauben  
gekeltert! 

 

Bardolino Chiaretto DOC 2019 
Palladio – der Rosé mit dem Namen des bedeutendsten 
Baumeisters der Renaissance, der im Veneto seine schöns-
ten Bauwerke schuf. Unser Chiaretto kommt aus dieser  
Region. Die klassischen Bardolino-Trauben Corvina, Rondi-
nella und Molinara wachsen hier unweit des Gardasees. 
Mit seiner leichten, erfrischenden und delikat fruchtigen Art 
schmeckt er zum Tramezzino, und er hat genug Substanz 
als Begleiter zu Pizza und Pasta-Gerichten. Ein fröhlicher 
Wein, den man immer im Kühlschrank haben sollte! 
7,50€  0,75 l  10,00 €/l 
  

Spätburgunder Rosé QbA Bone Dry 2020 
Hier ist der Name Programm! Im Traditionsweingut  

Reichsrat von Buhl in der Pfalz pflegt man seit 1849 die 
hervorragenden Lagen an der Mittelhaardt. Da man hier an 

die überzeugende Kraft des Terroirs glaubt, werden alle 
Weine ohne maskierende Restsüße ausgebaut.  

Der aus Spätburgunder gekelterte Rosé erheitert schon 
beim ersten Schluck! Noten von Weichseln, roten  

Johannisbeeren und Granatapfel unterstreichen seine  
knackige, animierende Frische, dabei zeigt er Harmonie 

und Tiefgang. Der ideale Aperitif! Auch fein zu  
Meeres-früchten oder gegrilltem Fisch. 

10,50€  0,75 l  14,00 €/l 

 
Tinhof Rosé Blaufränkisch 2019/2020 
Die Familie Tinhof, seit Generationen Winzer im burgen- 
ländischen Eisenstadt, baut ausschließlich autochthone Reb-
sorten nach biologischen Richtlinien an. Ihr Rosé kommt 
von Blaufränkisch-Reben, die bereits zwischen 30 und  
47 Jahre alt sind und entsprechend wenige, aber kon-
zentrierte Trauben tragen. Das Ergebnis ist ein duftiger 
Rosé mit zarten Aromen von Walderdbeeren und Zitrus, 
der sich geschmeidig und frisch präsentiert, mit guter  
Präsenz am Gaumen. Zum Picknick in einer blühenden 
Wiese, zu Gemüsegerichten und Fisch mit Kräutern.  
10,90€  0,75 l  14,53 €/l 
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Rosige-Aussichten  
im Paket mit allen 6 Weinen  
statt 63,40 € jetzt 49,90 €*  

Sie sparen 13,50 €  
*Aktionspreis bis 18. Juni 2021  

nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.  
In allen GARIBALDI-Läden


